
　　新年あけましておめでとうございます。健やかな新年をお迎えになられたこととお慶び申し上げます。

　南会津町からのご支援、地域の皆様またご家族様に支えられ当施設も無事5年を経過することができました。

　　心より感謝申し上げます。

　　昨年,年号が平成から令和に変わり消費税増税が施行され、また身近な地域では大規模な台風災害に

　見舞われる激動の1年となりました。

　　2020年すべての人々が幸せで明るい笑顔を交わせる日々でありますよう心より願うばかりです。

　　優雅も地域の一員としてこの高齢者施設に関わる全ての方々のお役に立ち喜ばれる施設であり続けることを念頭に

　充実した介護サービスの提供に邁進してまいります。

　　さて、わが国はかつてない、また世界に類を見ない急速な少子高齢化にあります。

　更に核家族化の進行や女性就労の拡大、生活様式の多様化・個性化も相まって新しい福祉政策を求められています。

　国はもとより地方行政単位でも様々な取り組みがなされておりますが、大切なことは地域の皆様が享受できる

　福祉の主体そのものを地域の中にしっかりと根付かせ形作ることではないかと考えます。

　　そうした考えを基に優雅ではご家族様やなじみの方々にも温かいご支援を頂戴し住み慣れた街を感じて頂きながら

　施設での暮らしが家庭で過ごす延長上にある様、ご利用者の皆様と共に楽しく

　健やかな日々を創出してまいりたいと考えております。

　　新年を迎え気持ちを新たに「街づくり」の担い手として全職員の精励と英知の結集を願いつつ

　地域の皆様はじめ関係者の皆々様のご多幸を心よりご祈念申し上げ新年のご挨拶とさせて頂きます。

特別養護老人ホーム　優雅
　　　　　　　　　　　　　施設長　　高倉　真子

　　　　　　　　　　　　　

　中間浴を導入しました。沢山の利用者様に楽に入っていただけます。

　

　

　　　

社会福祉法人 桜寿会

〒967-0004
福島県南会津郡南会津町田島

字北下原111番
TEL 0241-64-5110 / FAX 64-5109
特別養護老人ホーム 定員60名
短期入所生活介護 定員10名
デイサービス 定員40名
居宅介護支援事業所

令和2年2月1日発行

令和二年冬号

クリスマス会

🎵しんごろうを楽しみました🎵

餅つき

✏編集後記✏

令和2年が幕開けし、あっという間の1ヶ月でしたね。
今年は温暖化の影響もあり、この会津の地も例年より雪も

ほとんど降らず地元の子供たちは少し寂しい思いをしている

ようです。

また、世間では新型肺炎のコロナウイルスが脅威となって

いますが、手洗いうがいをしっかりと行い感染予防に努めま

しょう。

令和2年”冬号”はいかがでしたか？ご家族様の笑顔を沢山
お届けできる紙面作りを心がけていきますので、今年もよろ

しくお願いいたします。

発行：広報委員会

折橋地区の皆さんと⽥部原地区の皆さ
んにボランティアに来ていただき、美
味くしんごろうやきのこ汁を作りこと
が出来ました。

よいしょ！よい

しょ！と力強い掛

け声がホールに響

き、

立派なお供え餅を

作り飾ることが出

来ました。

よいしょ〜！！


